
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

27 августа 2024 года № 1378-пр
г. Ставрополь

Об утверждении сроков проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в Ставропольском крае 
в 2024/25 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», в целях организованного проведения 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/25 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/25 учебном году (далее -  олимпиада) с 17 сентября по 23 октября 
2024 года.

2. Провести муниципальный этап олимпиады с 11 ноября 
по 06 декабря 2024 года.

3. Отделу надзора и контроля в сфере образования министерства 
образования Ставропольского края (Зверева Е.А.) аккредитовать граждан 
в качестве общественных наблюдателей:

3.1. При проведении школьного этапа олимпиады в срок не позднее 
12 сентября 2024 года.

3.2. При проведении муниципального этапа олимпиады в срок не позднее 
06 ноября 2024 года.

4. Рекомендовать органам управления образованием администраций 
муниципальных и городских округов Ставропольского края утвердить 
графики проведения школьного и муниципального этапов олимпиады.



2

5. Отделу общего образования министерства образования 
Ставропольского края (Лобанкова А.Е., Гереева М.М.) довести настоящий 
приказ до сведения руководителей органов управления образованием 
администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края, 
руководителей государственных образовательных организаций 
Ставропольского края для использования в работе при проведении школьного 
и муниципального этапов олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на первого заместителя министра Чубову О.Н., заместителя министра 
Толгурову Э.Е.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.В.Смагина


